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Ansökan om medel ur sociala investeringsfonden, El Sistema 
  

Ärendebeskrivning 
Bildningsförvaltningen söker medel från kommunens sociala investeringsfond för El Sistema, ett 
socialt musikprojekt från förskoleklass till åk 2 Stocksätterskolan 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att från sociala investeringsfonden finansiera integrationsprojektet El 
Sistema med 1 900 600 kronor, alternativt 1 680 600 kronor om kulturrådet beviljar bidrag.  
 

Ärendet 
Kommunens sociala investeringsfond syfte är att bidra till att minska utanförskapet, bryta långvarig 
arbetslöshet och att förbättra integrationen. Ekonomiska och mänskliga vinster ska uppnås.  
 
El Sistema är en världsomspännande rörelse som med musikens kraft hjälper människor att påverka 
sina liv till det bättre. Verksamheten grundades 1975 i Venezuela och finns i dag i 65 länder. I Sverige 
har El Sistema funnits sedan 2010 och idag finns rörelsen i 35 kommuner i Sverige. I Hallsberg 
startade integrationsprojektet El Sistema hösten 2016 på Stocksätterskolan, med utvecklingsmedel 
från Kulturrådet. Genom sånger och rytmik lär eleverna sig svenska, de tränar förmågan att 
koncentrera sig, lyssna på andra m.m. Exempel på positiva effekter är att den nya klassen snabbt fått 
en bra sammanhållning, ökat självförtroende och lugn hos barnen, barn med utländsk härkomst har 
med musik och ramsor lärt sig det svenska språket, föräldrarna kommer kontinuerligt till skolan och 
får en naturlig kontakt med lärare och andra föräldrar i klassen.  
 
Bildningsförvaltningen söker medel för ytterligare tre läsår från kommunens sociala investeringsfond 
fördelat enligt följande: 
212 600 kronor ht 2018 (102 600 kronor om kulturrådet beviljar bidrag) 
675 200 kronor 2019 (565 200 kronor om kulturrådet beviljar bidrag) 
675 200 kronor för 2020 
337 600 kronor vt 2021 
Projektet kommer därefter att utvärderas och om det anses lyckat kommer bildningsförvaltningen 
ansöka om utökad budgetram för att permanenta verksamheten.  
Vid intresse att fördjupa sig i effekterna av El Sistemas arbetsmetoder, kan man ta del av Örebro 
kommuns slutrapport efter tre år med El Sistema. Slutrapporten går att hitta om man söker på 
”slutrapport sociala investeringar Örebro” på internet. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Lena Fagerlund  Roger Edström 

T.f Kommundirektör  Ekonom 
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